
 
  

Mötesanteckning 
Sammanträdesdatum 
2024-09-25 

 
Kommun- och regionledningsforum 
 
 
Plats och tid Regionkontoret Halmstad, lokal: Borgsalen, kl. 13:30-16:00 
  
Politiker Ronny Löfquist (S) (vice ordförande) (Hylte kommun) 

Lise-Lotte Bensköld Olsson (S) (Region Halland) 
Stina Isaksson (SD) (Hylte kommun) 
Stefan Pålsson (S) (Halmstads kommun) 
Victor Rundqvist (C) (Halmstads kommun) 
Lisa Andersson (M) (Kungsbacka kommun) 
Magdalena Sundqvist (S) (Kungsbacka kommun) 
Sandra Johansson (M) (Falkenbergs kommun) 
Per Svensson (S) (Falkenbergs kommun) 
Ove Bengtsson (C) (Laholms kommun) 
Peter Berndtson (SD) (Laholms kommun) 
Ann-Charlotte Stenkil (M) (Varbergs kommun) 
Jeanette Qvist (S) (Varbergs kommun) 

  
  
Tjänstepersoner/ 
övriga 

Carl Bartler (Kommundirektör, Varbergs kommun) 
Malin Aronsson (Kommundirektör, Kungsbacka kommun) 
Mattias Rossköld (Kommundirektör, Halmstads kommun) 
p. 1-3 
Kicki Nordberg (Kommundirektör, Falkenbergs kommun)  
Anders Einarsson (Kommunchef, Laholms kommun) 
Krister Björkegren (Regiondirektör) 
Bo-Josef Eriksson (Regional utvecklingsdirektör) 
Martin Olauzon (Utredare), p. 1 
Emilie Widarsson (Region Halland), p. 2 
Johanna Thomsen (Varbergs kommun), p. 2 
Ellinore Huisman (Region Halland), p. 3 
Karolina Davidsson (Halmstads kommun), p. 3 
Helge Scharf Wramling (Sekreterare) 
 

  
Förhinder Mikaela Waltersson (M) (ordförande) (Region Halland) 

Per Persson (S) (Region Halland) 
Helene Andersson (C) (Region Halland) 
Emma Gröndahl (Kommunchef, Hylte kommun) 
Anders Thornberg (Landshövding) 
Lovisa Ljungberg (Tf länsråd) 
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Ärenden 
1 Information/dialog om Kommittédirektiv Den framtida regionala 

utvecklingspolitiken och landsbygdspolitiken (Dir. 2024:69) 
2 Bruka Halland 
3 Visit Halland - uppdatering efter sommaren, besöksnäringen m.m. 
4 Dialog/reflektioner efter KRF:s två-dagars i Helsingborg 
5 Sammanträdesdagar 2025 

 
 
  



Sida 3 av 7 
 

Ordförandes sign Justerares sign Utdragsbestyrkande 

   

 

1. Information/dialog om Kommittédirektiv Den framtida regionala 
utvecklingspolitiken och landsbygdspolitiken (Dir. 2024:69) 
 
 
Anteckningar 
 
Utredare Martin Olauzon informerade om uppstart med arbete att lämna förslag till 
inriktning och utformning av den framtida regionala utvecklingspolitiken och 
landsbygdspolitiken.  
 
Utredaren kan föreslå att slå samman politikområdena; i så fall även förslag till ett 
nytt mål för det nya politikområdet.  
Riksrevisionens granskning (RiR 2022:8) är en central utgångspunkt.  
Kopplingar till EU:s sammanhållningspolitik lyfts fram och ska beaktas. 
 
Slutbetänkande ska vara klart den 1 juni 2026; delbetänkanden kan lämnas löpande. 
 
Uppdraget innehåller fem deluppdrag: 

- göra en samlad bedömning av den regionala utvecklingspolitiken och 
landsbygdspolitiken samt förhållandet dem emellan 

- analysera samhällsutmaningar och tydliggöra begrepp 
- föreslå ansvarsfördelning mellan och inom staten, regioner och kommuner 
- utveckla aktörernas samverkan för ett effektivt genomförande - näringsliv, 

civilsamhälle och minoriteter lyfts fram 
- föreslå hur resurser ska fördelas och ge förslag på insatser 

 
 
Dialog. KRF påpekade bland annat att det är viktigt att samverkan med regioner och 
kommuner sker så nära som möjligt. Länsstyrelsernas roll behöver klargöras; olika 
roller och utfall.  
 
Utredare sammanfattade efter dialog: Regioner är ganska samstämmiga; staten har 
en samordnande roll – stat, regioner, kommuner har sina olika roller. Ett 
förstatligande ses inte som aktuellt. Den halländska samverkansmodellen är mycket 
intressant. Till våren 2025 ska nytt dialogtillfälle inbokas för att fortsätta samtalet.   
 
Regional utvecklingsdirektör summerade i anslutning till dialog att det pågår många 
nationella initiativ som utmanar den regionala självstyrande nivån. Viktigt att bevaka 
dessa initiativ; bland annat denna utredning. 
 
Presentation mejlas ut. 
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2. Bruka Halland 
 
Ärendet 

Information om återbruksinitiativet Bruka Halland, med fördjupning kring det höga 
engagemanget från kommunerna, samt inledande lärdomar kring branschens 
förväntningar på de offentliga beställarna. Exempel från Varbergs kommun som 
bistår med ett av Bruka Hallands demonstrationsprojekt. Efterföljande dialog om 
möjligheter och utmaningar kopplat till sådant som kostnader, organisering, 
processer/systematisering, styrning och ledning med mera. 
 
Anteckningar 
Det finns ett stort intresse för området både inom privat och offentligt. Organisation 
och syfte presenterades. Halland är en region som växer. Bygg- och 
fastighetssektorn står inför en omfattande utmaning att minska klimatpåverkan, 
avfallsmängder och uttag av naturresurser.  
 
Bruka Halland erbjuder möjlighet att utveckla affärsmöjligheter inom ramen för 
återbruk, genom bland annat rådgivning, affärsutveckling och kompetenshöjande 
insatser.  
 
Exempel på återbruk från Laholms kommun, Varbergs kommun och regionfastigheter 
lyftes. Bruka Halland ser att samarbete i hela värdekedjan är viktigt för att komma 
framåt i arbetet. Bruka Halland erbjuder möjlighet att nätverka och samverka från 
beställare till genomförare och förvaltare. Beställarens roll är avgörande och 
påpekades särskilt. Stora investeringar görs hela tiden inom det offentliga. Frågan är 
hur återbruksprocessen kan bli rutinmässigt. Här behövs ökad kunskap på alla nivåer 
i våra organisationer. Potentialstudie kommer att presenteras den 27 september i 
Kungsbacka. 
 
Bevarande och transformation ger stora besparingar - återbruk kan vara 
kostnadsneutral och att driva på återbruk är även en politisk fråga.  
 
I dialog lyftes att även försäkringsbolag är viktiga aktörer i detta; tillsammans med 
konstruktörerna/byggbranschen. Bygglov från myndighetssidan är också en viktig 
del. Event planeras i Falkenberg i november. Mycket positivt om politiken är med. 
 
Medskick från dagens pass, tre saker att återbruka som ger störst effekt: 

- Stora produktvolymer/tunga material (som till exempel tegel, markprodukter, 
stomme, grund) 

- Produkter som har omfattande utsläpp vid utvinning/tillverkning per enhet ger 
ofta stor klimateffekt (exempelvis produkter som innehåller metall, plast 
och/eller elektronik) 

- Återbruk av produkter som byts ut ofta, stort flöde. 
 
Presentation mejlas ut. 
  



Sida 5 av 7 
 

Ordförandes sign Justerares sign Utdragsbestyrkande 

   

 

3. Visit Halland - uppdatering efter sommaren, besöksnäringen m.m. 
 
Anteckningar 
 
Visit Halland och Destination Halmstad återrapporterade från sommaren i Halland. 
Inledningsvis lyftes besöksnäringens roll för bland annat god jobbskapande förmåga, 
viktig instegsbransch, ökad attraktionskraft, kulturella utbyten och ekonomisk 
betydelse.  
 
Det finns flera sätt att mäta utveckling; dagens föredragning fokuserade på 
gästnätter. Siffror för juni och juli 2023–2024 lyftes; de flesta regioner backar. Man 
ser olika orsaker som bidrar till nedgången, bland annat ekonomiskt läge i hushållen 
och att pandemi med dess begränsningar är över.   
Säsongsförlängningen, gästnätter 2016–2023, lyftes. Trend till förlängning syns 
tydligt, det är dock långsamt växande. Toppmarknader är Norge, Tyskland, Danmark 
och Nederländerna. 
 
Gästnätter per kommun presenterades.  
 
Destination Halmstad sammanfattade om sommaren i Halmstad. 
  
Halland – en enad destination lyftes. Samarbete mellan de olika destinationerna i 
kommuner och Visit Halland är mycket god - vi gör sakar tillsammans och Visit 
Halland drar det gemensamma arbetet åt rätt håll och gör ett mycket bra jobb. 
 
Bostäder i Halland och återkommande evenemang lyftes. Halland har ett antal 
cupper och likande event som har en mycket stor potential för besöksnäringen. 
 
Presentation mejlas ut. 
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4. Dialog/reflektioner efter KRF:s två-dagars i Helsingborg 
 
Anteckningar 
 
Ordförande sammanfattade om lunchmöte mellan regionstyrelsens ordförande och 
kommunstyrelseordförandena som föregick dagens sammanträde med KRF. Det var 
ett bra möte och man har kommit en bra bit på vägen. Nytt möte ska bokas in för 
KRF:s politik för att fortsätta dialog om vägval gällande Regional fysisk plan (RFP). 
Det finns nu ett gott kunskapsunderlag utifrån remissyttranden RFP som visar vad 
kommunerna är överens om och var det finns olika uppfattningar. Till nästa möte 
behöver regionen sammanställa material som visar på var motstridigheter finns så att 
politiken kan ha dialog och komma överens om vägvalen.  
 
Övriga reflektioner efter KRF:s två-dagars i Helsingborg:  
Dialog i grupperna var för korta och inte tillräckligt konkreta. Många tjänstepersoner 
var med på plats och har investerat arbetstid.   
Förslag lyftes att politiken i KRF för dialog och enas om områden/vägval i RFP innan 
tjänstepersoner tar fram ny version till RFP efter remissrundan.  
KRF:s politik har en viktig roll i detta skede av framtagande av förslag till RFP. Sedan 
är det i slutändan regionfullmäktige som tar beslut om antagande av Regional fysisk 
plan.  
Föredragning om befolkningsanalys var mycket uppskattat. 
 
 
Datum för nytt möte med KRF, antagligen enbart för politiken, behöver bokas in. 
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5. Sammanträdesdagar 2025 
 
Ärendet 

Följande datum föreslås för KRF 2025 (lokal: regionkontoret Halmstad): 

5 februari, kl. 13.30-16.30 

26 mars, kl. 13.30-16.30 

28 maj, kl. 13.30-16.30 

27–28 augusti, KRF-två-dagars (kl. 8, dag 1, till kl. 17, dag 2) 

1 oktober, kl. 13.30-16.30 

26 november, kl. 13.30-16.30 

  

Agenda 2030 konferens, Varberg – datum fastställs senare 

  
Anteckningar 
 
 
KRF antog sammanträdestider 2025 enligt förslag ovan.  


	Ärenden

